penſum tollit q̄rtanas. **A.** vt dīſt.

## b Alsamus

arbor. **E.** est ſimilis li  
tij. **A.** et in eodem sta  
tua. **B.** vt pirachantes. folia ha  
bet ſimilia rute: ſed paulo albedio  
ra et ſemper madetia id est virida  
flores non caducos habens. na  
ſcitur ſolūmodo in iudea curtibus  
vel locis humidis. **E**ſt enim arbor  
tenera et asperior et obloga ſtipite  
habens ſimilem iūci. Arbor dicit  
balsamus. lignū ſiloballamū ſem̄  
carbobalsamm̄ ſuccus opobalſa  
mū. Hic ſucus optimus eſt qui ē re  
cens atq; vehemens odore ſincer?  
ſerenus lenis remordens atq; medi  
ocriter lingua redargēs. **C.** ad  
ulteratur aut ciprino. **D.** oleo aut  
lentifimo aut balanino. **E.** ſuū mir  
tino vel melle mixto. quod leuiter  
pbatur aqua in qua miſſum fuerit  
oleum ſupernatat. Balsamū fundā  
**F.** petit. balsamum purum uestem  
non maculat ſupasperium. cui⁹ tā  
ta viſ eſſe dicitur: vt ſi ſol incalve  
rit in manu teneri nō poſſit. Pre  
tereſea arbō nūmis eſt calida ⁊ ſicca  
**G.** extenuans aliquid. Sucus aut  
ſubtilioz eſt et virtute calidus. ſem̄  
ſimile ē. opoballamū qđ appellaſ  
lacrīmū ē arboris que eſt ſimil ma  
lo granato ramoso ramis tenuibus  
et exalbidis. In india tantāmodo  
crescit. aliqui tamen dicunt et i India  
nasci. fructuz affert quasi oblo  
gum circa mediū quaſi ventroſum  
ad capita ytragz teductum. i. acu  
tum rubicundū valde graue et ple  
nū. et ſi tangatur ſimil mellī eſt. ⁊  
ſi masticet ſimile pipi eſt mordens  
et ſuauiter redolēs qđ carpobalſa  
mū dicit. huins aut arboris lacri  
mū colligitur diebus canicularibus  
Secundū alios i verno aut in autū  
no. Incidit autē truncus hui⁹ ar

boris per loca et ramuli ipſius et  
ſic ſupponitur vasa que lacrimū  
fluenteſ ſexciant. **D.** cui⁹ eſt op  
timū recens ſincerum et exalbidum  
aurete et odore acutum et non aci  
daſtrum leuiter lingua ſubmordēs  
Sequēs eſt q̄ ē colore ſub ruſo ⁊ q̄  
ſi glutinoso. Terciū eſt tenue valde  
et pluſidum. Omne autē balsamū  
qđ vetuſtatem accipit ſit ſubrubēu  
et resinaſtrū et ſiccum. qđ autē op  
timū eſt ſincerū eſt: quod in aqua  
munda diſtillū non protinus diſ  
funditur: ſed magis deſideret et poſt  
modum totam aquam facit albida  
Et laſti admixtū illud in caſeū ſtri  
git ut coagulum. qđ enim ſincerū  
non eſt in ſuū aque diſfundit ſup  
natat. et ut oleum quaſi ſtillas oſte  
dit. nam vires habet aliquaten⁹ a  
criores que viſcide et calefacere et  
relaxare eſſicaciter poſſunt. Sicca  
**J.** etiam et calia in 2° gradu poſt.  
Eſt autem et leptomere. **L.** hoc eſt  
extenuatoriam ptem habēs. Eſt at  
eligidum non vetus: ſed odore ſo  
tius. non ſubacidum: ſed gulfu ſua  
ne et mordax et ſtpticum. Sed di  
uersis modis adulterat̄ ut ſuū pro  
batio eius talis eſt: pāno lineaſ ſtill  
latur. qui pānus poſtq; lauat ſaciſ  
me exit et nullam facit maculā. naſ  
ſi adulteratus fuerit: hoc probatio  
miſime inuenire poſterit. **M.** Itēz  
mundū lac caprinū coagulat. et ſi  
multo tēpore ſeruat ſuerit extīmia  
tur ſim dicta aliquoz. Oppoballa  
mo. **N.** virt̄ calidissima eſt. ideo  
collūriis admixtū caligines oculorū  
purgat. frigores matē miſigat. cero  
tis roſeis admixtū finas mulierū  
dpoit et abortū puocat. vētioi ad  
ditum frigora miſigat. vulnera ſor  
dida purgat. Eſt eni cū bibitū ſue  
rit diureticū et pōticū. anhelitū ſe  
dat. bibentib⁹ ad coitum cuꝝ latē  
datū medef. moſlib⁹ venenatis ſb

**J.** lignū ca. ⁊ ſic.  
i 2° ſem̄ i eođ:  
itēliuſ tñ. ſz ſu  
cus l̄ oleū eius  
ad 3°. gal. in  
vi⁹ ei⁹ oleū eſt  
ſtili⁹ q̄ plāta  
⁊ nō ē i ipo tan  
ta caleſcio q̄tā  
m̄lti extimant.  
et b̄ ē error te  
cā ſue ſtilita  
tis. ag. ex dy.  
poit ſuamēta  
ois ſbe ip̄t̄ ſne  
igens. vt̄ bal  
ſami ē bō ⁊ eſt  
calia multū. et  
abſtigſ tenebro  
ſitatē v̄l⁹ ſau  
fert fritatē ma  
tricis ⁊ cetera.

**L.** i. ſtile p̄tib⁹

**M.** iſtud additū  
ſp̄it̄ i alio dy.  
in hoc tñ poit̄  
cap. d. xiloba⁹  
N. i. adulterato l̄  
i pāno ſōdido  
adulterato

uenit, malagnibus et antidotis ut  
liter miscetur, maxima virtus est ei  
prima in ipsa gutta, scda in semine  
tertia vero in ligno Semen ei<sup>2</sup> po  
tu pletoris piploic epilenticis stoc  
tis orptonioic tormib<sup>2</sup> dñnie mō  
sibus venenatis et ad mliebria oia  
per sumigatōem prodest, et elixatu  
ra eius causas matricū somēto mi  
tigat. Virtus autem silobalsami est  
minus a semie balsamī: cuius elix  
atura bibita digestiones et tormia  
pcurat, morsib<sup>2</sup> venenatis occur  
rit, vrinam prouocat, vulnera ca  
pitis mixtum cum yri et puluis fa  
ctus curat et fragmenta ossis excu  
tit, miscetur etiā cōfedōibus oculoꝝ

**b Atus.** O. omnibus  
tus est illi stiptica et serati  
ca. Elixatura eius capillos inficit,  
ventrem abinet, fluxum matricis  
mulierum abstringit, morsibus ve  
nenatis occurrit, tutas gingivias a  
putredie sanat, tumores oris cōpe  
scit, maxime si cum aceto folia eius  
masticata fuerit, herpetas mūdat,  
acoras. P. capitis purgat. Tumo  
res oculoꝝ et cōdilomata soluit, e  
moroidis subuenit subposita, sto  
maticis imposita medicatur, cardi  
acis opitulatur, sucus eius herbe  
Q. et astax sole siccatus omnia fa  
cere nouit. Sucus semis eius ma  
turi omnib<sup>2</sup> causis oris. R. vtil<sup>2</sup>  
adhibetur, ventrem abstinet come  
stus sed non maturus, flos eius cū  
vino bibittus: ciliacis et disinteris  
prodest, flos eius albus est: et cani  
culari ortu vigēs, ipse quoq<sup>z</sup> potui  
datus cum vino: humoris fluorez  
cohibet illitīs cum melle oculorum  
limpiditudinem atq<sup>z</sup> ignez medetur a  
crem. Huius igit<sup>z</sup> folia et flores et  
mora lenit stringens, vnde ad vna  
et fauces prop̄e vident facere, qm  
nis omne p̄fluuiū idonee stringant

Folia eius et cime masticata; herpe  
tas vel alia vlcera curant in ore et  
plagas glutinant. Mora, S. eius  
matura habent in se mediocres ca  
lorem, imaura, T. vero ibfrigidā  
et terrestrem in se retinēt substatiā.  
Vnde et nimis desiccant. Item pluvis  
ex eo factus sicut et de flore ei<sup>2</sup> pl<sup>2</sup>  
desiccat recentioribus, facit namq<sup>z</sup>  
ad dissintericos et ad omne reuma  
ventris et defecōem. Sanginez ex  
puentibus hic puluis dat vltimū  
medicamen est. Radix autem ei<sup>2</sup>  
stiptica est et leptomeris et ideo ne  
freticis data lapides rumpit. Spe  
ties hu<sup>2</sup> bati due sunt, vna. U. est  
que cois et omnibus est nota. Alteā  
q<sup>z</sup> appellat ydea sive chinos, X.  
beatus que est mollis ac lenis cōpa  
tione maioris, et est virtutis cōstrie  
tive, eius nāq<sup>z</sup> mollia germina sive  
tyrci contusa et expressa sucuz di  
mittunt, qui sub sole relictus coqui  
tur vloꝝ ad crassitudinem mellis; et  
datur ad suprascripta. Sucus ei<sup>2</sup>  
cum vino et melle sumpt<sup>2</sup> suspiolis  
pdest cum vino sumpta: sapientiā  
vt ab antiquis dicitur nutrit, lege eaz  
mense iunio et iulio, cū melle et pa  
ne trita eius folia apostemata miri  
fice rumpunt.

## b *Elglossos*

A. folia habet similia flo  
minos, B. super terram spansa et  
aspera et nigra et minora, q<sup>z</sup> si vi  
no mixta fuerint: cōiuijs letitiam  
adducunt. Similit<sup>2</sup> et cameleūten  
C. sed plus sciaticis singulare pre  
stat auxilium, cum aqua bibita cū  
melle et pane trita eius folia aposte  
mata mirifice rumpuntur.

**b Idella** D lacri  
mum est  
arboris que i armenia na  
scitur et que in modū refine manat  
et est pbabilis, q<sup>z</sup> fuerit lucida sub

et excedit, cōstan, calidum in secūdo humidum in p<sup>2</sup>, et  
veritas est q<sup>z</sup> est calidum et siccum versus secūdū. Elū.  
purgat fla a iunduris, dosis eius +, vnum,

S calia enī hinc  
fm gal. ad eq  
litatem  
T sunt frīa i p et  
sicca in secūdo  
vt moro l'batō

U. vt pretacta.  
X. chinos batu pō  
nit j. ag. b po  
nit cū bato, vñ  
spēs hic poīta  
erit rub<sup>2</sup> cresct  
pu<sup>2</sup> q fert mo  
ra dicta terra  
gnola et crescit  
in campis  
A. buglossa v̄l lig  
ua bonis bugl  
osso etiam pi  
scis et est calia  
et hu. i p gra  
B. i. taxo ba bas  
so. Huicē cheu  
zagnan  
ag. ligua bouis  
et vt mibi v̄l ē  
borago siluesſi

C al cameleūten  
D bdelū halia, m  
acalū machal  
arab<sup>2</sup> galī vi<sup>2</sup>  
due sūt e<sup>2</sup> spēs  
vna sicala mol  
lior alteā, alte  
ra vero arabi  
ca siccior, qui  
peit iudaicū et  
methuri, poīt  
methuri firm et  
siccū, aliud ca  
lidū i fine p̄mī  
ag. poīt sub ca  
lis et siccis i s<sup>2</sup>

c iii

**E**i blaccis bīzā  
tus agg.  
**S**odore. i. sūlatur  
eis et nō gustu.  
**S**idest ramicib⁹  
aquosis.  
**H**i. suprastoma  
tiba al  
**I**ag. puocat vri  
nam et mīstrua

**L**ābrosia vī bec  
tādā ca. d am  
brosia. plini⁹ a  
brosia vagum  
nom̄ lnp fluidū  
as herbas  
**M**endiu ie agresti  
sue siluestre ul  
cicoree. ca. est  
et si ad fm.

albida leuis equali⁹ cerea. et que  
facile mollitur pinguis et crisocolla  
sine ligno et sordibus. in fumigatōe  
similis vngellis. E gustu s amara  
et odoris boni ut est arabica. Ex in  
dia vero assertur sordida nigra et  
maiori gleba odorem aspalti hīs.  
E adulterat autē gūi admixto s non  
ita amarificat in gustu sed est glutinosa  
et non boni odoris. Mollitur  
autē atunsa supfuso vino aut aqua  
yembrili. potest autē calefacere rela  
pare et vt tradi tur neruoz soluere  
modatōes. duritias mollire. sudo  
rem mouere. materia menstrualē  
atq; vrinaz. puocare. singult⁹. atq;  
ventositatem soluere et lapides in  
vesica frangere. miscetur etiā tyria  
cis medicamīnib⁹. tumores soluit.  
duritias spgit. ydrocellicis. S me  
dicatur. anostomatica est. H sal  
via soluta in digestione spescit:  
matrii fumigando succurrat. abortuz  
subposita facit. hñores excitat. ve  
sice cauculos frangit. diuresin. I  
prestat. tussim mitigat. morib⁹ ve  
nenatis occurrit. doloribus lateris  
fert auxiliū. inflatōib⁹ necessarie  
medetur. neruoz indigationem  
mixto vino aut aqua depellit. hec  
omia opatur quia malactice et opa  
tiae virtutis est. et ideo potest ista  
ter calefacere et strūtam relaxar  
et ea que sin⁹ et collectiōes habent  
euaporare.

**D**ritis bē L ē  
b fructuosa  
tota spansa sup terraz co  
lorem mellinū habens per intualla  
furcata. virge ipsi⁹ in oibus ramis  
semine plene sunt. folia habet silia  
intibo. M agresti cui maxio odo  
re bono. vnde multi pro snauitate  
odoris rebus alijs eam adiungunt.  
Nascitur in locis cultis et pascuob⁹.  
Cum vino bibita ortopnoicis pro  
test. Capadoces illā ambrosia di

cunt. alijs artemissiam. sucus ei⁹ bi  
bit. i balneo idericis colorē reddi

## **Etalmos**

b hēba. N ē mollis antīmī  
O similis leues emittens thysos  
et folia tenuiter scissa et similia mol  
lia maratro. flores habznigros. P  
et vhementer splendētes atq; in o  
culorum similitudinē rotundos. vī  
de et nomen traxit. Nascitur in ci  
uitatibus. Q flores eius vel folia  
trita et ceroto addita pustulas sp  
gere prohibetur. Aliqui affirmant  
q; si post lauachra eadē quis bibe  
rit: bonum coloř restituet. et max  
ime arcuato. R morbo infestatis  
Alra est et ideo dyasoretica. et pp  
fea steatemata. S soluit cum cēo  
to. tyrsi eius in cibum sumatū. est  
autem equalis mollis folijs corian  
dro simil. nascēs iuxta muros ciui  
tatis. viridis vel arida cum vīno  
sumpta oscedinem. T oris sanat.  
dentiū dolorem vel si natauerit suc  
vel puluis eius cum vīno sumptus  
mirifice sanat. virldis cum sua ra  
dice fta et cū vīno optio ciatis eb⁹  
sumpta: paralīsim curat. sucus e⁹  
pro iūrisbus potui dat. purgat vē  
trem. spleneticis aut paralīticis da  
ta pdct. Item flos ei⁹ comed⁹ oī  
tēpore: angīnā h̄ est financem pati  
non permittit.

## **Ritanica**

b est folia hēns similia lapa  
tio agresti sed paulo nigrora et la  
nosa gustu stiptica. hastaz vēo ha  
bet longam et radicem quam et te  
nuem. et folia eius exsucantur. su  
cus eius collectus in sole ponitur et  
siccatur. et est illi vīrt⁹ stiptica. hec  
prodest maxime vulnetibus et can  
cris oris. E vel faucū cum vīno et  
hīs qui per tispim incurront.

N ocls bouis vī  
vacce. gal. vi  
er forte cotula  
setida quā aui  
cē. dicit bishar  
ag. cotila alt⁹  
flos huic ssmī  
ē vrzoli maior  
tamen.

O i. camomille  
P fapi. citrinos  
ait ei q; flos e⁹  
ē plus citrinus  
flore cāomille.

Qplini⁹ i opidis  
R ideſt ycticie  
aui. caliduz in  
2° siccū in pmo  
S i. induata qsi  
ossuosa. vñ ga  
lie⁹ apostēata  
dura. auic. ei⁹  
odor ū fert ven  
tositatib⁹ cross  
in cap.

L h̄ finit ca⁹ fa.  
i plib⁹ etiaz li  
broruz dy. nō  
repī neḡ gal.  
aut aui. hēt

U i. vlcætōnem  
aui. bertamich  
gar poit hāc in  
vi⁹ dīces. q; h̄  
plinius dīc ea  
iuentā prius in  
britania. Aliq  
dīt q; sit betoi  
ca qđ nō vī. in  
fra tñ ponetur  
betoica. caliaz  
poit eā ga. vñ  
vī ca. et sicca  
in secundo

E vñ Auic. est meliō res vlc̄erib⁹ i ore atiqs et alcole

A. quidā dicūt q̄ est rapa agrestis et verius q̄ napo si  
ne rapista existit de cuius genere rapunculus extat. ē il  
lud quod gal̄ vocat homō + prouocat vrinam et men  
strua sine lui coloris. ē ei ca. + si. i 2° itēle vt inuit galie.  
B. inuenit briō ead̄ supi herba dī j̄ ca. d̄ licena sūt  
et p̄ vſnee

C. de quo infra  
ca. ē 7 si. ad 3°

D. idest ydericos

E. ē cepe siue tūi  
cis + ē mediuz  
iter cepe cōe +  
scalognas et si  
mulat porro in  
folijs + i fructu  
fere + ē rubeus  
acut̄ amarus  
+ io dī a qbus  
dam cepe cani  
nū fac etiā dy  
as. aliud ca. + te  
bulbo siluri di  
do colcico que  
nenosus est  
aui. cepē pūnū  
qd̄ comedit si  
mile cepe nar  
cisci.

F. rubeus enīz vt  
sanguis quasi.

G. idest magis eu  
stomacha

H. acuti seu m  
ordicatiui. ca.  
ei sūt i 3° et si. i  
2° ppter humi  
ditatē extēneaz  
ag. vtrumq; in  
quarto ponit.

I. collusioib;  
siue extēsioib;  
lōtōtūr neruoz

J. idest saphati l  
tineas

M. + i. vitello oui

b **Elmas** + A. idest  
napitiū

et ē vt rape radix que elē  
xa comeditur. + ventrez inflat. car  
nes replet. Semē eius venenis ac  
ceptis occurrit. antidotis miscetur.  
Radix eius conditūr vt rapaz cō  
diri diximus vel dicemus.

b **Rion** B. herba ē  
duorū cu

bitorū longas virgas ml  
tas et tenues habens in quibus fo  
lia nascunt. lepidō. C. similia mol  
lia et alba. et in summo virgarum  
profert semen florem album habēs.  
Hec enim cum succo ptisane cōcta  
a capadotiis comeditur. semine ē  
cum pipere vtuntur. miscentes in  
cocturis et reliquis escis. Alii mēo  
rant hanc ipetigines mederi. Aliri  
ginosos. D. cum melle relevare.

b **Albus** + E. q̄ mā  
ducatur

qui etiam ematicus. F. di  
citur. folia habet longiora et nīla  
et firmiora. Eius speties sunt due.  
vna que habet ruffum bulbum qui  
bonus est ex terra pingui collectus  
et est customacus. Alia vero spēs  
bulbi pl̄ isto eustomachotera est.  
G. Omnes vero bulbi calidi et  
viscidi sunt. comedisti erigūt venerē  
linguam et fauces exasperant. lucū  
corpori addunt. stomachuz inflat.  
Cataplasinis adhibiti luxationib;  
J. et doloribus iunctinrarum et po  
dagricis maximum prestat effectū.  
Corpoz infixa euocant soli et mel  
le addito id facere norunt. Tumo  
res ydriopicos impositi spargunt.  
caninis moribibus subueniunt. ad  
dito melle stomachi dolorez compe  
scunt. furfures et acoras. L. nitro  
addito purgant. liuores + maculas  
tollunt. medio oui. M. addito et a  
ceto et melle lentigines corporis em  
dant. conquassatoib; auriz et

Vnguinum cum polenta. N. bene  
adhibentur. cocti in cinere calido  
et polenta addita et capitibus mi  
norum pilcium. O. cicatricibus ni  
gris reddunt colorem. Item macu  
lis nigris prestat. aceto et alcionio.  
P. mixto nefelin. Q. tollit. cocti +  
comesti dolorem lateris compescunt  
et illis prosunt qui ob ruinaz tolue  
rint latus. sed non multū comedeni  
di sunt quia neruis contrarū sunt.  
et desiccative virtutis.

b **Litus** + R. fīd<sup>2</sup>  
et humid<sup>2</sup>

est nimis. elixatus et cōe  
stus ventrem mollit. eustomachus  
est et digestibilis. humili corporis  
medicaminibus non commenit. Na  
tura eius. S. quibusdam inhers  
et sine acrimoio vila est vētre vloq  
ad coleram plerumq; conturbat. y  
pocras precepit ad sustenda nimia  
menstrua seminarum in cibo dand<sup>2</sup>  
Clavos pedum imposito eo limari  
et compremi credunt. Sucus eius  
vino datus utiliter scorpionum ve  
nenis resistit. quidam putant ipm  
tritum et imposituz plagis mederi.

b **Leta** + T. Jecore  
laboratibus

+ splenetis cum linapi v  
tilime esui datur. Ignes acros et q̄  
adusta sunt cum alumine illinita re  
stringit. vleribus in capite manan  
tibus facit. Itēz alopitis cruda tri  
ta optime illinitur. Alqua in qua d  
cōcta est furfures capitis elimit.  
Permoib; autem in fomento ad  
hibetur. Inieda cum melle honeā  
ventris deponit.

b **Ortration**

A. mlti apīū risuz vocāt  
Huīs speties sunt quatuor. vna  
que folia habet coriandro similia  
sed latiora et alba et pinguiora. Et  
florem mellinum aliquando et pur

spēs celeāte v̄ scelerate manēs iuxta aquas. a qua ca  
uere oportet. q̄ bibita l̄ comesta stomachū excoriat et in  
testina et homo velud maniachus efficitur + et semper  
ridet. et ridendo ita anima exalat.

N. i. faria ordei

O. q̄ dñr stidi cū

fuerit cōtti ag.

P. i. spūa maris.

Q. i. vlc<sup>2</sup> ocli vñ

aui. ē me<sup>2</sup> bo  
nū ad garab et  
apostēatib<sup>2</sup> la  
crimalium

R. blit<sup>2</sup> blitis bli  
ta idem Huic.

bol<sup>2</sup> iameniu<sup>2</sup>

bol<sup>2</sup> iudaicu<sup>2</sup>

althea bñdēm

pōtulaca irdu

cit h ab hīs. +

auic. ita ei dīc

auic. vt recitat

ag. frus + h. in

z° Salienus

S. ag. nō plus hz

+ i. bothor cole

rica

T. beta bleta sicla

id. + fit alid ca

plz d ipsa. qd̄

ag. + auic. ma

gis imitant. vt

bic videat. s̄

additum. + i est

apd̄ ag. fīm et

hu. i p. b. meli<sup>2</sup>

apd̄ ysaac + a

vic. caliduz et

siccum in pmo

U. botracos rana

a boo boas. i.

ranīnū aut apī

um. auic. chebi

chengi. galie<sup>2</sup>

chebicheg. ha

lia. sceleta ml

tis mois ē vna

que icēdit curē

ad mod ignis

si cataplasmet

vñ optia ē scro

phul. Est + qd̄

**E**i scrophas colli aliquā nōt elephatias et gibbosos anterius quandoq<sup>z</sup>

**A**al articulo  
**B**qre autē scorpio dubitatur cū sit lune cas<sup>z</sup>

**C**vt in p<sup>a</sup> ei<sup>z</sup> facie l' ea ascēdēte

**D**+, mōtifici ca-  
tū et si in fcio extēle gal. cale-  
facit et delicat calefactōe et ex-  
citatōe fortī

**E**i cauterium  
f idest escara

pureum virgam non longam sed breuem + radicem albam et non amaram fissam sicut ellebori. Ulritus est ei viscida et exuulnerāda. locis aquosis nascitur. vulnerib<sup>z</sup> cū axungia sine sale imposta putredines vel sordes expurgat + sed non dūtius in loco stet. ne carnez sana vulneret. hec eadez que scelerata dicitur cum simo porcino trita et i posita strumas. E ferunculos v<sup>z</sup> apostemata intra paucas horas aperit. scda longioris tyrsi et foliis hytis multis locis icisa gustu acer rumo. hec multuz iu sardinia nascitur. quam apium agreste dicunt. huic virtus est viscida valde. Tercia speties est fofia habēs puissima vel brevissima terri odoris atq<sup>z</sup> in cendiosa cum floribus aurosis. Aliud genus bocration quod st̄ctōe dicitur nascitur locis sabulosis et i cāpis arenosis. Radix eius verticlo. A+ est similis que radiclas paucas et tenuissimas habet. hec herba cum sua radice trita et cum aceto mixta et i posita cicatrices nigras pprio reddit colori. luna crescente cum signo thauri vel scorpiōis. B+ prima. C+ ps fuerit aligata i collo lunaticos sanat. Quarta speties ē florem laetum habens. Omnes cū foliis et radicib<sup>z</sup> vulneratī et scariotici. D+ sunt. vnde cum dolore exuulnerat impositi. vngues leprosos extollunt. acoras expurgat. stigmata tollunt. alopitias medent. E lixatura eius fomento pmonib⁹ o pitulatur. Radix eius sternutame puocat. Sicca vero adhibita tentiū dolorem sensum auferēdo tollit. nam dens dolens ex ipsa ta<sup>z</sup> non aliter eum frāgit q̄ si cauteret. E+ adhibitū esset. folia vero eius cruda cataplasmis imposta pustulatōem faciunt absq<sup>z</sup> scara. f. siquidem in yrendo excedunt. non aliter tyrus

facit ad vngues leprosos et scabiosos et crepaturas cutis quas greci stigmata vocant. Item miriniceas S. et acrocordineas cōcisa atq<sup>z</sup> i posita recedendo radicitus auferne renascant. mutat etiā alopitias nisi vtrahat p<sup>z</sup> q̄ viceret. Secū dū alios herba hec silis cīcute cres cens in modū ferule florem habēs in summo aurōsu et spēnidū. et radicē subalbidā et longā. nascēs locis humidis habet vīres causticas et vicerantes.

### b **Acaris** + b. her

ratiuā apta coronis folia habens aspera et lata interdiuisa; cui virga est angulosa longitudinis cubiti vni<sup>z</sup>. ramulis plena et aspis florez habet purpureū et pingueū et subalbidū. et odoratiū. radicē simile ell' albo odorem cīnamomo simile. Locis nascit̄ aspis et humidis. Radix eius i aqua cocta et bīta aquassatōibus et de alto cadenti bus fert opem. tussientib<sup>z</sup> et dispnoicis medicat. vrinā puocat. mēstruis suppoita impat. morsib<sup>z</sup> venenatis occurrit cuj vino bibita id prestat. radix ei<sup>z</sup> suppoita viridis abortū facit. et elixatura herbe id prestat. vndōibus p odore bñ miscetur. virtus ei ē pectia et digestibilis. dolorez capitis impoita tollit. tumorē oculis amputat. alopitias emendant iunctio. māmarū tumorē impoita sp̄git. Ignem acrum extinguit. herba eius somnū inducit.

### b **Ridoteris**

+ J. nascit̄ locis algosis. radix enim ei aspa et strīcta et sibi coherens gustu dulcis. q̄ cataplasmis adhibita. oib<sup>z</sup> vulnerib<sup>z</sup> ipsoita et quotidie mutata prodest. astas habet duorum cubitorum spinosas.

S delet verucas pēdetes et pfūdas et illas ex qb<sup>z</sup> accidit do lor silis mōsui formice qñ tangunt a fritate aeris

**B** albacata. qui dā extimat ē garofilatā aut staf possit loco eius. calia ē et sicca in scđo

J calida et humida in primo

**L** granū benētē ē  
ſimēne du  
plex. magnū r  
piuum. vtilius  
magnū. piuum  
vero malignū  
et alig. vtuntur  
ben pro piperē  
albo

**M**ucis muscate  
N. i. odoriferis  
et nobilibus  
Balanus: ben  
glās: ſuppoſto  
rium: castanea  
mūdata tecoc  
tōe: extremitas  
virge

O al. + i. ag. i.  
anic. i.  
P ag. aceto  
Q. i. celeſti  
R ga. puocat vo  
mitū mltum r  
laxat vēte infe  
rius

S qd ponit j et  
dī etiā oleū te  
de ben et oleū  
muscelinū  
T edūc fla vomi  
tu r ſecetu. do  
f. + i. aut aur.  
E idest cortex  
E Butiz caliduz  
et bu. in pmo.  
A humorem glu  
tinolum. f.  
B. i. mollitiua

b **Alanus** L. rep  
ē ſimilis arboris mirifice

M. nuces habens ab intus rotun  
das. quas cū dīgitis confriueris  
humorem eitunt. qui conſectōibus  
miris. N. miſctur pro oleo. naſci  
tur vero in ethiopia et in arabia r  
in locis iudee Ipſe ſucus melior eſt  
qui eſt recens et odore plenus. et al  
bus et citius ſe fricans. qui drag.  
i. bibitus. O. cū puſca. P. ſplen  
ſiccat. cum yris illirica. Q. mixt<sup>o</sup>  
in cataplaſmī ſuſtis r muſta ad  
hibita dolores podagricos mitigat  
Acero ſane mixtus: lepras et macu  
las et puftulas corporis tollit. Ac  
cept<sup>o</sup> ſolutōz vēts facile pſtat. inſle  
mixtus naſia puocat. R. r caco  
ſtōach<sup>o</sup> eſt. Oleū. S. qd ex iplo ſe  
mine exit acceptum vētrem mollit.  
T. Cozium. U. radicis eius ſtip  
ticum eſt. expressus ſucus eius vti  
lis eſt: vt alſpredinem et prurigines  
corporis mirifice purget.

b **Altírum** E.  
ouiu  
melius eſt quod colore ſe  
ruffum eſt et aplius ē pingue. Om  
ne tamen digestibilem habet virtu  
tem et modicum dyaforeſin facit.  
vt et parotidas et inguiuum tumo  
rem et inflatōnem vel aliorum loco  
rum per ſe ſolum ſanet. gngiuas e  
tiam infantium in naſcentibus dēti  
bus mellī mixtum ſine dolore cuſto  
dit. nam ſi glutiatur magnifice de  
pulmone cum inflationez habuerit  
expiere fecit. Al. relaxat etiā leuit<sup>o</sup>  
vnde ad vulue tumorem r loca ner  
uofissima et dīcata. r ad ſiccitatē  
pulmonum iuuat. Et quia virtus  
eſt ei malactica. B. ventrē mollit.  
amplius bibitum ventrī contrariū  
eſt ſi oleum ibi nō fuerit. caplagma  
tibus neceſſario miſctur. et tumē  
ria vulnera reprimit. potui datuſ

pruriginem capit̄ tollit. ulcerato  
nes et prurigines ſtericas. C. cuāt  
Si tū yet<sup>o</sup> aut nō malī odoris fue  
rit. diſintericis et lientericis et ad  
coli vulnerability ſano subpoſitum  
preſtat effectum. vulneribus ſanā  
dis fert auxiliū. neruorū dolorē tol  
lit. ori et veſice vtilimū eſt. vulne  
ra ſordida purgat. et replet. et ſup  
fluas carnes in crescere vulneribus  
non ſinit. morſus ſpentū longū ar  
cet. In cocturis p oleo miſct<sup>o</sup> r dī  
tiamibus p ſeu adiūgi potefit. fu  
mū eius coſice ſic. mitte butirū i lu  
cerna p oleo et ſic collige ſumō ei<sup>o</sup>  
quo mō thuris colligi dixim<sup>o</sup>. cui  
virt<sup>o</sup> eſt ſiccatoria. reuma oculorū  
ſiccat. et cicatrices eoz ad ſanita  
tem perducit.

b **Raffica** D. eſt

tive virtutis. plagaſ glu  
tinat et malitiosa vulnera. ſanat e  
tiam inſtamationes iam induratas  
et herpetas curat. habet aliquam  
phitientem in ſe virtutem. E. per  
quam lepras curat. Semen auſte<sup>o</sup>  
eius potatum lubricos occidit. et  
effilaſ. f. et lentigines tollit. Cinis  
vero caulis et radicis fortiter deſic  
cat: cauſtice aliiquid habens virtu  
tis. vnde a xungie mixtus quarta  
parte ad lateris dolorez qui ſine fe  
bre eſt. aut ex percuſura aut alijs  
cauſis dyaforeſin facit et dolorem  
tollit. nimis. H. valide cauſiculi or  
tini elixi et non perualde cocti ven  
trem molliumt. nam caulis tyrsus ſi  
fortius elixetur ventrē abſtinz. D.  
et maxime ſi in cinere calido coq̄.  
cacostomachus eſt et viſcidus. qui  
in egipio naſcuntur amari ſunt. et  
ſi coemeti fuerint caligines oculorū  
detergunt. tipicis proſunt. Crudi  
coemeti in coiuio ebrietatē non ad  
mittunt. cima eius eustomacha eſt  
et diuretica. vneſtrem mollit. cum

C idest matcales

D. i. cauſ. vnde  
maē. cauſis ro  
mania grecorū  
brassica ligua  
ca. in p ſi. i 2<sup>o</sup>  
et ſiluesſt erit  
ca. r ſic. valde  
vt ad p̄n ſic  
r ppe ſicca

E et attractiū e  
tiam ſupple

F. i. mōs macula  
rū faciei noſce  
q. cauſes in ro  
mania hēnt ra  
dicē grossā ad  
mod naponis  
durā et lignēa  
diſſicil exitem  
digestiōis val  
de comeduntq  
cōit. ē r opoſi  
ta ex diuersis  
ſbijs alimētorz  
p. calia r ſi ſu  
ſitali. frigida  
et ſic. i tranea.

G. et tumore vali  
dū prohibz al  
H. aristo. pro  
blematū 3<sup>o</sup> p  
ticla valet ad  
vehemētes dy  
arias

vino b̄bit⁹ morsib⁹ venenatis occurrat: cū fenu greci poline arteticis et podagricis pdest⁹ vulnerib⁹ sordidis opitulat: sucus eius narib⁹ additus capud purgat: cū poline yreos mixtus et apposit⁹ mensam depoit: folia eius cruda et cuī polenta cōcta in cataplasmis adhibita: ignem acrū compescūt: et lepis similis pluit: et si cū sale mixta fuerint: carbūculis medicant: fluētibus capillis occurunt: cruda cū aceto comesta: spleneticis presidio sunt: masticata et suco eius glutito vocem purgat: elixatura eius venrem mollit: menstrua depoit: flos eius tritus et ipositus: post partum generare nō admittit: Semē cauli culi egypti bibitū lubricos excludit Antidotis ciliacorū miscet: vultus limpedit: lentigines tollit: virgelle caulinorū cōbuste et in cinerē redat: et cū axūgia porcina veteri adhibite: dolores lateris veteres solnūt: Caulicul agrestis nascit⁹ i mārinis locis et desertis: albidior est et longior et amarus: virtus: I. ē ei paracoledica + vulnera sordida purgat: et dyaforesin humores facit: imposi⁹ papulas mitigat: maritimus caulinulus qui dicitur disimilis est a nostro: folia habens lōga et rotunda similia aristologie et virgas robustas: et ruffus ut edēa et lucū albū quē cum miscueris et a marū: Ipsa herba lixa et data vētrem soluit: vrinā puocat: pīguib⁹ carnibus miscetur in cōctura: Cato L. tradidit populū romanū sexcentis fere annis medicina brasice usus fuisse: nondū ēi in vrbe cōuenierant medici qui peregrina pigmēa secū attulissent: sed in eo tēpore militares viri gloriosas cicatrices gratui⁹ to olere curabant: Item ortini us⁹ extit illis ad salutē: dum illos pacit et sanat: Donā: M. pmo i lo

I. i. collatina  
est et caul dic  
tis caputius l  
ouat l ipial et  
canabith  
i. bothor

L. h non poit ag.  
neḡ plā h⁹

Mal' ponit

co medaīmentū reuera appellādū catonis antidotū: quod ille ex brasica componendū putauit dolori capitis et oculorum: N. caligini stōacho et precordijs pfuturū: Crudū cū coriandro et ruta et menta et radix laſarīs: O. ex aceto et melle ōteri iubz: ac mane ieiunis duorū acitablorū: P. mensura propriari: Ceterū brassica hoc mō curat vulnera non olū recentia: verū etiam vetera: Cáceratis q̄ si prauis ex aqua calida potati sunt: crudā ōtriā bis in die ponī et i pētigines credit hoc mō tritaz sine ulceratōe sanare: podagre aut articularibus morbis cū ruta et coriādro et ordei farina et sale et panis mica vtiliter admoueri putat: fistulas itez elixata discure et tumores euocare: Q. et sp̄gere ter iposita: in sompnia ac vigiliis cōpescere: si decocta cū sale et oleo ieiunis in cibo detur: De cōcta aqua in sompno neruis articulisq̄ pdest⁹: eoꝝ qui brassicā comedent vrinā seruari iubet: quā calefactā neruis vtilem esse assuerat: Dueros etiā numq̄ debiles fieri: si ex vrinā lauent̄ frequēter: Aden⁹ de catone: nunc ad medicos trāsea mus: ex quib⁹ crisippus peculiarē brasice librū dictauit: oium mēbro rū ex ea remedia cōtinentē: Eins et ceterorū de brassica hec opinio ē: cibus eius assiduus caliginem discutit: cum coctōe: R. pdest⁹ purgationem feminis excitat: copiaz lacris infundit: semi cruda cōcta cōtrita aluū resoluit: discōcta: S. constringit: partuz etiam mortuos pellet: cōcta cōtrita et stomacho cū ungula veteri et rosaceo superposita ardore februum mitigat: lepras et sporas: T. cum alumine rotundo et aceto illita: U. emendat sic fluentes capillos emēdat et retinet: testū et genitalium vitijs vtili

N auicen obtene  
brat visum cū  
eo quod ponit  
in alchofol  
O. i. ase fetide  
P acetabulū vel  
acatabuluz q̄r  
ta ps mīne est  
pōd⁹ xij. z. f3  
yldorū alij mē  
lura q̄tū tenet  
oni testa

Q. al' euacuare

R vt post canticia  
q̄ tenz ea apta  
S al' biscoda  
T. i. dissemitōes  
U al' illinita  
auic. ait. q̄ ex  
pp̄petatib⁹ cau  
lis est d̄siccato  
lingue

P h̄ ē supadditū  
A al cadentem  
B beta bleta sicla  
cūns siluestre  
blata dicunt a  
liqui lapatium  
acutum  
dictū sup q̄ ca  
lidum et fuscū  
est in p̄ gradu  
C mltū codē s. et  
pp̄e ipaz sba  
vt caul. dī aut  
hi cib̄ rento  
fachin. i. bleta  
cū lente. quem  
cibā eradic̄ ta  
rētus dabant  
sais et egris. a  
limentoz p̄.  
gal de alim̄tis  
2. idem  
ca. si. et n̄ frus  
D al scarificatiua

E dī iūcū trian  
gulatus etiam  
q̄d est fallsum  
S et plus valte  
P ag. q̄dratam  
quod non est  
apud nos

ter imponitur; efficiatius profutuā  
si fabe trite misceatur. Stirpes e<sup>2</sup>  
aridi cōbusit: vim causticam p̄stat  
quoꝝ cinerē si qn̄s psiletris cū ace  
to et lasare iūxerit; d̄tracti capilli  
nō renascunt. Apud. E. galienuz  
iuenio semen brasice potū et maxi  
me egip̄tie lūbricos et oia intus aī  
malia extinguere. Ciniſ radicū ei<sup>2</sup>  
iacentē. A. vñā ibidē attollit.

b **L**e ba et nigra. que  
elixe date abstinet. C. vē  
trem: maxie si codē fuerint cū lenti  
cula alba etiā molliunt ventrem. s  
caecostomace sunt. humores nutriūt  
malos. Sucus eaꝝ naribus ifus<sup>2</sup>  
caput purgat. et infusus in auricu  
las mitigat dolorem. cū radicibus  
suis elixe lendes mundat. fomento  
cermis plunt. Cruda folia cataplas  
mis adhibita si ante intro fricite fu  
erint: maculas emundat. Alopitisi  
antecedente scarifac̄tōe. D. ipoita  
capillos restituūt. palcentia vulne  
ra opescunt. Item folia cruda i ca  
taplasinate cycatricib<sup>2</sup> nigris red  
dunt colorē. tūnsa et iposita: igne  
acrem extinguit.

c **I**peruz. E.  
vt alijs eriscep̄thron. s.  
habet folia silia porro  
sed oblōga et tenera. Ascēdit aut̄ d  
terra cubito uno et semis. S. as  
tam habēs angulosā. D. similem  
iūco: que asta in capite semē gnāt.  
Radices sub terra habet rotūdas  
et oblōgas sicut olija nigras: que  
multe et iūnde nascunt. colore ni  
gro: odore suauit: subamaro gustu  
Nascitur locis aquosis et in pratis  
et in paludib<sup>2</sup>. In hijs radicib<sup>2</sup> ea  
nobilior est: que grauior et durior  
et grossior fuerit. et nō fragilior: s  
aspior et odore plenior visciditez  
odoris habēs. Talia signa habet: ci

tiliensis. J. aut siriatica aut di  
esclis que est cicladib<sup>2</sup> vires. L.  
bēt calefac̄tēt et desiccātēt sine mor  
dicatōe. vnde multū infusū: vlcēa  
que difficile cycat̄zatur mirabiliter  
curat. habet etiā aliquid stipticā i  
se. et ideo ad oris vlcera vltia est.  
Diuretica est et cōminuēt habet  
vim: prop̄t quā lapides in renib<sup>2</sup>  
generatos cōminuit. vrinā et men  
strua puocat. M. addit̄ et mala  
ginatibus calidis et sedītibus ole  
rum. Dicit̄ etiā in india cip̄um na  
sci simile gingibēo. qd̄ cuꝝ mastica  
tur: colorēm croceū facit. et h̄ si in  
capill̄ traiedit. N. fuerit cadit. aco  
pis. O. mixtum: p̄cantionib<sup>2</sup> me  
detur. coctū sessionibus facit.

### Ardāomuz

D. semen est quod nasci  
tur in arabia et alijs locis. sed eligē  
dūz est fragile et flauū plenū grāue  
durum et quasi lentum. sed non ru  
gosum clavulum. et si frāgatur pul  
uerosum est: et gustu subamarū: ca  
lefatiens odore suavi et graui. Est  
autem calide virtutis. Q. habens  
aliquid amaritudinis. et ideo lum  
bricos occidit. et scabiem fortit̄ sa  
nat et expurgat cum aceto. bibitū  
cum aqua calida: epilenticis pdest  
Tussiz mitigat. sciaticos curat. pa  
raliticos sanat. lumbricos latos ex  
cludit. et quia habēt aliquid causti  
et virtutis relaxat quēadmodū sy  
napi. ideo tortōes ventris et infla  
tiones relaxans sanat. vrinā et mē  
strua puocat. et partū expellit. po  
tatum alia ventris expellit. serpen  
tium morsibus occurrit. cum vino  
nefreticis et diureticis opitulatur.  
Ictus scorpionum vel' omniū serpē  
tiū salubriter curat. datur cum ra  
dicibus rasani aut corio radicum  
lauri obolo uno datum. 3. i. R. la  
pides vesice frāgit mīstrua fūgādo

J al calitienlis  
anicenna lat  
dat altusi  
L calm et si. i. 2<sup>2</sup>  
M lib. aggrega  
tus adurit san  
guine. q̄re tiet  
ne v̄t̄ eo le p  
s̄ fiat. Jd au.  
N linitū sup cutē  
cadit pili. ag.  
O .i. anoclinis

P carui agreste  
apd auic. et fa  
pi. h̄ ē ca<sup>2</sup> de  
cardumeni. vñ  
ag. cardamus  
.i. carui aḡste  
dī p̄lice carda  
7 a romais silv  
s apd eos car  
damo. ē dupl̄x  
+ maius et mi<sup>2</sup>.  
mai<sup>2</sup> siē cīc nī  
grū mordicans  
liguā iteri<sup>2</sup> ex  
coricatū. tēnū  
hibaneti et ēst  
masclim Alind  
puū siē lēs aro  
maticum. et ēst  
heyl. in cu<sup>2</sup> ca<sup>2</sup>  
ag. non itrodu  
cit dyā.  
Q ē ca. et si. i. 3<sup>2</sup>  
vñ gal calefēt  
calefactōe forti  
R ag. 3. i. 4. 4

**S**celtica neridē romana idē, et alīca arōatica et ē spica anū et īda, et que dā crescit ī mō tibus alamaie que satis ē vīl vt pūatus eius oñdit odor, et color que vō h̄ cap, tāgent̄ cap, de nādo etiā satis Ag, etiā totuz dūngit ī vno cap, h̄ spica T vñ lucan⁹ dīc, leua yllatis

**A** calida in prio sic, i 2° galien⁹  
**E** + l̄ mōbo regio

teponit, miscetur etiam confedioī bus oleorum vsum vt sinapi rubo rem corpori facit.

### **Eltica**

**S. id**  
ca celtica et nascitur ī il kīro. **T.** nomen habens apud eos hec et ī syria nascitur et ī italiaz fructices habens super terram bre ues et spissos. Colligitur autē a ci ubus cum radicibus suis qui fas ces fatiunt q̄ntum plena manu cōti nere possunt, et ideo fasces gallice appellantur. hec habet folia oblonga et non lata, florem mellinum; o dorem circa se suauem continens. Sed quia int̄ ipaz alie herbe similiis odoris nascuntur, et cum iisdeꝝ colliguntur, ex quibus cum medica mina conficere volueris fascem nō li contundere; sed purga sic. Cartā expande loco humido; et desup fasces supimpone et aspge desuper a quaz et irora vt omnes infundant; et dimitte vna die, alia die cū pur gaueris iuenies intra eosdeꝝ fasces folia alia et non min⁹ longas radi ces habentia similes celtice, hec se pa, et bona folia contunde et tere cū vino trocicos collige, quos ser ua in vase fistili diligenter clauso. Utlior est recens odore suavis; rā dicib⁹ plena vel spissa, et non fragil. Q; si talis fuerit silis ī virtute. **E.** poterit esse siriace: Celtica diureti ca est et pdest iccoris tumor et ytericis. **X.** inflamatōem stomachi cuꝝ aqua ū absinthiū decoctū ē di scutit. Spleni medet, vesice et re nibus utilest, sed et morsib⁹ vene natis cū vino data opitulat, mala ginatib⁹ calis et vndōib⁹ miscetur. Est et alia nardus idest celtica mō tuosa que a plūmis tilaticis aut pi cis aut viritis appellat, hec nascit ī cilitia similitudinem habens in fo lis et ramis yrigo, sed spica breui

or est et spinosas radices mittēs du as aut tres odore suaves, et nigrio res colore; et similes afodilli radici bus, hec nec semen nec florē habet sed virt⁹ est illi similis celtice

### **Assia**

**A.** fistula plu res hēt species sed optima est arabica q̄ est aspectu gratissima: colore subru beo. **B.** corallo simil; tenuis leuis sima tāctu, longa fistula gustu sub mordax, nescio cum qua calefactōe odoꝝ aromatico plena, et ī ore mis sa vini subtrahens saporem, tal a ciubus appellatur abs, alij vocat eam dyasintie. **C.** hec habet astā crossam cum corio suo et folia silia piperis arborei. Est etiā altera sub nigella colore purpureo plena odo re sed minime suavi, maxine necesarīa est arti medicine. Secunda est huic assilis. Est fīcia cassia que appellatur platanos. **D.** suavi odore Et q̄uis multe alie sunt cassie, tam sunt ianes et irratōnabiles. Est etiā pseudo cassia lapaton similis, que approbatōe facilis est, et nec in gusto suavis. Alia platea, i, lata que dicit̄ sīrigos. Inuenit̄ eim lata et mollis et leuis colore subalbida et scabiosa. **E.** virtus ē cassie fistule calida, f, diuretica siccatoria, et in gusto submordax. Est autē et leptomeris satis acra aliquid habens stipticū, extenuat simul et digerit, que in corpore supflua ūneit, ruborem imponit, viscerib⁹ utlima est et oībus intus thoracis. Quibus autē mestrua astricta sunt ex plenitu dine pinguū humorū satis euacuare dicit̄, utlis est ad caligines oculorū, malagi natibus necessaria est. Macras vultuū cū melle trita emū dat, mestrua puocat, cū aqua potata, morsib⁹ venenatis occurrit, tumores intraneoz bibita sedat, renum delorem fomento compescit.

**A** xylacassia etiā dī et est cassia lignea, forte ei tpe dy, medula nondū erat sia auditur lignea cassia. Cas cognita. Sim plū autē dīca cas sia vēo fistula deficiatur. Alii dīc q̄ ē cortex radicis mori a scemi. dī etiā q̄ est cortex cu iusdā fructicis nascētis iuxta cōfinia babilo nie

**B** vel subrufo  
**C** al dashnicis  
**D** al platos

**E** al scabrosa calida et līcca sim gal in fīcio.  
**F** fīz aui, vo i 2°

Subsumigato eius ad secessum matricem depoit. duplice pondere pro cinamomo in antidotis mittitur. Est vero utilis in omnibus.

## c **Cynamomū**

**S** al' cinami  
D malclites ag.  

I idest arboris  
marie sive bu  
chor marien  

L virtus eius vt  
dicunt calida  
et siccum in feo

+ S. Cynamomi gra sunt multa; sed melior est oibus q simil est cassie masilitus. H. qui recens fuerit; et niger colore; et qui missus in vino soluat se. virgulas hēt tene ras et lenes nodis plenas cū odore pleno velutī rute. acer atq; mōdax gustu in silitudine nāstutū semis cū quadā salositate et feruore et parua viscitudine. cui<sup>2</sup> astas cū fregeris; puluerē emittunt odore oia. vinctentes. has astas cū a terra euulseris; radices earūdem sequūtur. h ē probatio cynamomi. Est et alteruz genus cynamomi motanū tacu aspi statu breuius et grossius subrufum colore. Terciu genus est sile cassie masse leotice subnigellū colore; tac tu leue; et nō mltos nodos habēs. Quartū genus est colore albū; tac tu molle; in robore grossius et fragile; et radicib<sup>2</sup> maius. Quintū genus est odore sile cassie; colore sub rufum; et corio cassie sile. astā i se fortiorē cū radicib<sup>2</sup> fortiorib<sup>2</sup> si mile libanocido. I. et mltas astas retiens simile mīte et cassie; s nō tantū odore plenū. Eligendū ē aut̄ cynamomū tale; colore subalbū scabiosū et semē habens simile pipi et leue lignū; cuius radix iutilis ē. Sextū gen<sup>2</sup> ē cynamomi qd appl latur lotos et motos; sed nec virtute nec odorem habet. Septimū gen<sup>2</sup> ē cynamomi qd a grecis appellatur xilocinamomū; idest cynamomi lignū. radicē habens maiorē cū astis nodolis simile cinamomo et i odore nō suave; hoc dicunt aliqui meli<sup>2</sup> esse cinamomū. Uirt<sup>2</sup> aut̄ ē cinamomo. L. calida et diuretica

maladīca et leptīca et digestibl. potatū cū aqua fas mulierū exclu dit et mestrua puocat. Meli<sup>2</sup> enī hīs rebus supleptis opitulatur; si mirre fuerit mixtū; mōslibus vene natis occurrit. l veneno portato. caligies oculorū detergit; cu<sup>2</sup> melle tritum; maculas vel lentigies de facie purgat. tussim sedat. cataron mitigat. ydropicis medet. nefreticis i diureticis utiliter datur. miscetur etiā confectōib<sup>2</sup> odoratiuīs; et i oibus utilior inuenit. vires habet et gustū acré. extensa stringit et sbmōdet. et in antidotis preciosum est. Qd si volueris seruare; sic seruas. Terens fac puluerē; et vino mixto collige et siccā in umbra. Est autē alterū genus cinamomi qd aliqui pseudo cinamomū vocant vīlū bonū; habens astas grossas odore et virtute inferius. M.